平成２４年６月１１日

各 位
弁 理 士 同 友 会
幹事長 石川  憲

研修担当副幹事長 笹野 拓馬
研修委員長 中村 信彦
電話 03-3270-3110

第３回研修会のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、今般、成蹊大学の紋谷暢男先生をお招きして、下記の内容についてご講演いただ

くことに致しました。参加希望者は、申込書に必要事項をご記入の上、６月２９日（金）

までにＦＡＸまたは eメールにてお申し込み下さい。皆様のご参加をお待ちしております。

 なお、本研修は、テレビ会議システムを利用して東海支部室にも中継して実施致します。

 また、本研修は、日本弁理士会の継続研修として実施し（単位認定申請中）、所定の申請

をすると外部機関研修として単位が認められる予定です（予定単位数：２単位）。なお、遅

刻・早退・中座をされると、単位認定の対象とはなりませんので、十分ご注意ください。

敬具

記

テーマ 『知的財産権法－理論と実務』

知的財産権法において、実務上問題となる諸点につき、理論上の検討を加えつつ新たな視

点で検討する。
①実用新案法制と特許法制との比較 －客体を中心として－
②商標の機能 －広告宣伝機能を中心として－
③擬制侵害（間接侵害） －輸出に係る問題を中心として－
④職務上の創作 －知的財産権法各法を俯瞰しつつ、比較法的観点から－

講 師  紋谷 暢男 先生（成蹊大学法科大学院教授）

日 時  平成２４年７月６日（金） 午後６時３０分～８時４０分

場 所  弁理士会館地下 Ｂ１－Ａ・Ｂ会議室

会 費  同友会会員１０００円 非会員３０００円（昨年度合格者１０００円）

※ 申込書は次ページ

研 修 会 申 込 書

研修委員長 中村 信彦宛 ＦＡＸ：０３－３２７０－３１１５
             E-Mail： jkhhk723[AT]ybb.ne.jp
                 （[AT]を@に変換して下さい）

  ７月６日（金）の第３回研修会（東京会場）に参加を申込みます。

                                    ご氏名

                                    同友会会員 ・ 非会員 （いずれかに○印）

                                      昨年度合格者  （該当する場合に○印）

                                    登録番号

                                    連絡先TEL

                                    E-Mail